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Legalábbis nagyon így fest 
a nagykőrösi Csónakázó 
tó esetében. László Ferenc 
MSZP-s képviselő kérdezett rá 
a pályázatos elszámolásra a 
testületi ülésen. Czira Szabolcs 
polgármester kifejtette, hogy 

szerintük Nagykőrös az ügy-
ben vétlen és beperelték azt a 
szervezetet, mely nem fogadja 
el az elszámolásukat, vagyis az 
MVH-t. „ Mi időre megépítettük 
és átadtuk, a működési enge-
délyt későn kaptuk meg. 
53 millió forintról van szó, 
az ügy bíróságon van, meg 
tudjuk nyerni! 108 millió volt 
az összköltség. Először nem 
nyertünk erre pénzt, bíróság-
hoz fordultunk és nyertünk. „ 
– mondta a polgármester 

LŐVE

Adósságátvállalás
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Kőkemény vízió

Annak ellenére, hogy 2011. 
október 15-én egy Wolf Katit 
és Mága Zoltánt is felvonultató 
egész napos dzsemborival 
egybekötött avatóünnepségen 
Czira Szabolcs felavatta 
Nagykőrös átépített városköz-
pontját, az ötéves fenntartási 
időszak mégis csak 2012. 
december 16-tól kezdődik, 
mivel a közreműködő 
szervezet 2012. december 15. 
napjával tekinti lezártnak a 
projekt megvalósítását. A több 
mint egy éves időszakban 
számos adminisztrációs fela-
datot kellett teljesíteni, amit 
a számok is mutatnak: 25 db 
kifizetési kérelem, 8 db változás 
bejelentő és 14 db támogatási 
szerződésmódosítás került 
benyújtásra és elfogadásra. 
Az utolsó módosítást 2012. 
november 26-án írták alá. A 
képviselő-testület elé került 
tájékoztatóból kiderül, hogy 
a mélyépítési feladatok során 
megtakarítás keletkezett, amely 
fedezte az ÁFA mérté-kének 
kétszeres, 20%-ról 25%-ra, 

majd 25%-ról 27%-ra történő 
emeléséből fakadó többlet-
költséget. 

A megtakarítás és a projekt 
sikeres lezárása jó hír, azon-
ban az ötéves moratórium 
indulónapjának csúszása bi-
zonyára nem okoz osztatlan 
sikert a városközpontban lévő 
kereskedők között. Ugyanis ez 

azt is jelenti, hogy a következő 
öt évben nem lehet hozzányúl-
ni a főtérhez, tehát a megszünte-
tett parkolók helyett biztos, 
hogy nem épülnek újak.

- nagyi -

Olvasónk írja a megyeváltás kapcsán, 
miután Dr. Czira Szabolcsot meghallgatta 
a Gong Rádióban: „Szerintem a csatlakozás 
után már két kerékpárút is lesz a 441-es mellett, 
mindkettő egyirányúsítva. Az egyiken Kecskemét 
felé kerékpároznak a fószerek, a másikon meg 
Nagykőrösre. Ez így egy igazi aranyhíd lesz ám 
a két város között. Ezen elfér a szikkadt volt 
igazgató a görkorcsolyáival, kinyújtott, merev 
lábaival, meg a sok tanár néni is kerékpárral, 

meg aztán az árvalányhajas, kalapos legények, 
meg a rakott szoknyás menyecskék a tanyákról. 
Ez lesz az igazi folklór! Az országutat meg egye 
meg a fene, a sok büdös autóssal együtt: oda majd 
táblákat rakunk, sebességkorlátozás céljából, mert 
útjavításra nincs pénz! Meg különben is, minek az 
a nagy rohanás! 

Figyelj! Képzeld el! A megyeváltás után Kőrösé 
lesz a Mercedes gyár, az összes beszállítókkal 

együtt, akik azonnal áttelepülnek Kőrösre, meg 
lesz színházunk, strandunk (ami persze nyitva 
van), meg bevásárló központjaink is, sőt még 
megyei kórházunk is. Gondoltad volna, hogy ilyen 
egyszerű az egész? Nem kell mást tenni, csak el kell 
menni szavazni, Április 7-én! Kőrösön minden 
lesz, csak majd át kell menni érte Kecskemétre! „

Teljes írás honlapunkon:
www.hetihirek.hu

Milliókat spóroltak,
de csúszik a projekt

Az elszámolható költ-
ségek és a támogatási összeg 
változásából adódóan az ön-
részek mértékei is arányosan 
változtak, így Nagykőrös 
esetén a tervezett 388 600 
402,- forint helyett 375 437 391,- 
forintra csökkent az önrész 
mértéke.

A nagykőrösi önkormányzat 
csütörtöki ülésén sürgősségi 
indítványként tárgyalta 
a város adósságának az 
állam által részben történő 
átvállalását. A Czira Szabolcs 
által jegyzett előterjesztés 
szerint a költségvetési törvény 
tartalmazza az 5 ezer fő lakos-
ságszámot meghaladó tele-
pülési önkormányzatok adós-
ságának részbeni átvállalá-
sának szabályait. Ennek 
mértéke 40-70 % között változik 
az önkormányzat egy főre jutó 
iparűzési adóerőképességétől 
függően. Nagykőrös esetében 
ez az adósságállomány 60 %-os 
átvállalását jelenti úgy, hogy 
a kórház hitel utolsó 2013. 
évi részletét teljes egészében 
kifizeti az állam. Cegléd ese-
tében, amely települést a pol-
gármester szerint mindig jó 
példaként emlegetnek egye-

sek, csak 50 %, miközben 5 
milliárd forint körüli hitele 
van.

(Az önkormányzat 
a forint alapú hitelei 
mellett svájci frank 
és euró alapúval is 
rendelkezik.) A képviselő-
testület gyakorlatilag 
vita nélkül felhatalmazta 
a polgármestert, hogy 

az adósságátvállalással 
kapcsolatos intézkedéseket 
tegye meg. Az egyeztetéseket 
követően a százalékos mér-
tékről legkésőbb február 28-
ig kell megkötni a megálla-
podást az állammal, majd 
következő lépésként az állam, 
az önkormányzat és a hitelt adó 
pénzintézet között június 28-ig 
aláírásra kerül a szerződés. 

– nagyi -

Pontos számot Nagykő-
rös esetében sem tartalmaz az 
elfogadott határozat, tekintet-
tel arra, hogy a folyamatosan 
változó árfolyam miatt a 
törlesztőrészlet is módosul. 
A polgármester 900 millió 
körülire saccolta a mostani 
adósságállomány nagyságát.

Nagy Balázs, Fidesz: „ Elég a 
sziréna hangokból! „

Irháziné Szabó Zsuzsanna, 
Fidesz, az újévi koncertről: „ In-
gyen volt! Ne nézze az aján-
déknak a minőségét, ne jöjjön 
el! A többségnek tetszett! 
Frenetikus volt! „

Kustár Tamás, Fidesz, a roma 
betelepítésről szóló olvasói levél 
kapcsán: „ Tiszta fajgyűlölet! 
Uszítás! Erre nem szabad vá-
laszolni. Ilyen olvasói leve-
let megjelentetni bűncselek-
mény! „

Czira Szabolcs, Fidesz: „Mi 
tartjuk fent a tűzoltóságot! 
Riogatnak a megszüntetésé-
vel. Kecskemét lényegesen 
magasabb színvonalú, mint 
Cegléd. … Mindenki vállalja 

a nevét, mi mindig adjuk a 
nevünket. Álnéven ne tegyék. 
Nekünk nyugodtan el lehet 
mondani mindent! „

László Ferenc, MSZP: „ Az 
előző testületi ülésen már 
rákérdeztem a strandbezá-
rásra, azóta sem kaptam 
választ. Tudható-e bármi 
ebben az ügyben? „

Czira Szabolcs, Fidesz: „ Nem 
kaptam az üzemeltetőtől 
semmiféle tájékoztatást. De-
cemberben az önkormányzat 
jogásza levelet írt Bábel Ti-
bornak, azóta sem válaszol! 
Felszólítottuk, hogy tegyen 
eleget a szerződésben vállalt 
kötelezettségeinek. „

HH

Nem a csónakok úsztak el, 
hanem a pénz…
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Forgácsok

Az emberi fáradtságról...

Túl sok volt már neked az ellenállás, a kiszámíthatatlan és 
oktalan gyűlölet, a gáncsoskodás, a sok szenvedés és csalódás, 
meg a reményvesztettség. Miközben oly szűken mérték számodra 
a sikert,  és az ezzel járó elismerést, a szeretetet, a szerelmet, meg 
az önzetlen barátságot...

De mégis, amikor lélekben, fáradtan végig gondolod ezeket, 
melyek évek és évtizedek során történtek veled, nem érzed-e 
azt, hogy mindez azért mégsem hiába való volt? Nem tudatosul-e 
benned, hogy milyen nagy ajándéka volt a Teremtőnek, hogy te 
ember lehettél, élhettél, szerethettél, és küzdhettél? 

Bizony igaza van az Írásnak, hogy tested verítékével kerested 
meg a mindennapi betevő kenyeredet...

S nem gondolod-e, hogy ez a feladat, melyet az élet kirótt rád, 
mégis csak szükséges volt, hiszen lényegében teljesítetted? A 
feladat, mely szükséges volt neked, hogy embernek érezd ma-
gad, de szükséges a környezetednek is, hogy felemeld és tanítsd 
őket. Arra, amit te tapasztaltál, és másokat óvni akartál a téged 
ért csalódásoktól. 

Ismerd hát fel, ez volt a dolgod, ez volt a küldetésed: hogy éljél, 
dolgozzál, és végül elfáradjál! 

És emiatt sohase panaszkodj, mert ez a dolgos élet, a munka, 
mindig is fáradtsággal járt, főleg egy olyan ember számára, aki 
életében előrébb akart jutni, a környezetével együtt...

ábrahám
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Igen, lehet, hogy eljő az a nap az életedben - egy idő után 
-, amikor már úgy érzed, minden hiábavaló volt. Mert túlságo-
san sokat vállaltál magadra, és túlságosan sokat dolgoztál is 
emiatt, és igyekeztél nem csak a magad, hanem mások problé-
máit is megoldani. Így kiüresedve, úgy érzed nincs már célja az 
életednek, mert belefáradtál az örökös és értelmetlen harcba...

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
21; 33; 43; 56; 79

A hatos lottó heti nyerőszámai:
14; 19; 33; 38; 42; 43

Munkahely védelem
FIDESZ-es módra?

A képviselő testület döntött 
a GAMESZ létszámáról és 
az Arany János Kulturális 
Központ dolgozóinak számá-
ról. Ez összesen 9 illetve 3 
munkahely megszűnést jelenti. 
A képviselő testületi ülésen 
jelen lévő összes FIDESZ-es 
képviselő igennel szavazott a 
dolgozók elbocsátásáról. Ez 
ám a munkahely védelmi prog-
ram! Bravó fiúk, ezt mondjátok 
el az amúgy is nyomorgó 
embereknek. Tisztelt olvasók! 
Itt látszik, hogy a jelenlegi kor-
mány mást mond mint tesz, ők 
sem különbek az elődeiknél, 
más a kommunikáció és más a 
valóság. Ne higgyenek nekik, 

hiszen ők ugyanazt a gazdát 
szolgálják, mint az összes eddig 
hatalmon lévő párt. Közeleg a 
választás, kérem ne feledjék ki 
áll az önök oldalán.

Dénes Dénes 
Jobbik Nagykőrösi

 Szervezetének elnöke
Önkormányzati képviselő

A Nagykőrösi Konzervgyár 
Zrt közleménye a Heti Hírek

olvasói levelére
A konzervgyár megszűnésével és gazdasági programjával 

kapcsolatos megállapítások több helyen pontatlanok, nem 
tükrözik a valóságot. 2011-ben az új tulajdonosok azzal a szándékkal 
vásárolták meg a részvényeket, hogy a konzervgyárat megmentsék 
a teljes pusztulástól és megteremtsék egy új konzervipari vagy 
más ipar számára a letelepedési lehetőséget. A konzervgyár 
jelenleg is az 1998-ban kidolgozott koncepció mentén dolgozik a 
reorganizáción, melyhez aktív személyes közreműködést kapott 
az önkormányzat vezetőitől és munkatársaitól, de szívesen veszi 
a felelős cselekvő együttműködést, bármely irányból is jön. 
Jelenleg reorganizálható ingatlanokat készítettünk, készítünk 
elő ipari tevékenység megkezdésére, a megfelelő logisztikai 
háttér biztosítása mellett. Az önkormányzat támogatási 
kezdeményezése a termelői háttérre épülő KONZERV KFT 
indítását segíti, de távolba is mutat, jövőbeni pozitív hozzáállást 
előlegez. Társaságunk egyetért minden támogatással, ami 
hatékonyan szolgálja Nagykőrös város iparosítását. Az érdemi 
befektetőkkel folytatott tárgyalásokon felmerült a régióváltás 
pozitív hatása és a 2013. évi befektetői program előkészítésénél 
elengedhetetlenül szükségszerűvé vált. A kialakult közgazdasági 
környezetben bölcs észrevételen alapul a megye (régió) váltási 
kezdeményezés.

/X/

Célja volt tehát az életednek, mert küzdöttél értük, 
szüleidért, családodért, gyerekeidért és unokáidért, meg úgy 
általában az emberekért, munkatársaidért, s nem utolsósorban 
magadért! 

Polyák Attila dobogós lett ismét!
A fotósnak sok szeretettel gratu-

lálunk szerkesztőségünk és Olvasó-
ink nevében is!

Polyák Attila írja: 
Az abonyi KID FC Monorierdőre 

látogatott az év utolsó meccsén a három 
pont reményében. Mivel idegenbe még 
sosem kísértem el az abonyi csapatot, 
gondoltam megnézem játékukat. Már rég-

óta akartam csinálni egy fekete-fehér kép-
sorozatot mérkőzésükről úgy, hogy a zokni 
húzástól a pörköltig végigfotózom. Itt volt a 
remek alkalom és birkát is rég ettem már… 

Emellett köszönöm az Abonyi KIF FC-nek 
azon belül Földi Tibinek hogy aznap reggel 
átadta helyét az autóban és így el tudtam 
menni a csapattal Monorierdőre. 

www.sajtó-fotó.hu

Ezzel a sorozatommal (pontosabban ennek egy részével) 
nyertem el a XXXI. Sajtófotó Pályázat Sport (sorozat) 3. helyét. 
Nagy megtiszteltetés számomra és egyben nagy meglepetés 
is hogy az olimpia évében sikerült dobogóra állnom ebben a 
kategóriában. 
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A gyöngyész Bíbok Anikó, 
aki 2005-ben nyerte el a Népi 
Iparművész címet, s aki tagja 
a Bajai Kézműves Egyesület-
nek. Anikót körülbelül tizen-
öt éve ismerem. Már akkor 
csodás nyakékeivel és gyöngy-
gallérjaival kápráztatott el. 
Sokat beszélgettünk munká-
járól, hobbijáról, de csak most 
tudtam szóra bírni, mesélne 
„szerelméről” a gyöngyről. 
A gyöngy szavunk ótörök 
eredetű szó, és akkor még 
csak az igazgyöngy jelölésére 
szolgált. A gyöngy szó alatt 
ma a természetes ásványi, 
növényi, állati eredetű, illetve 
mesterségesen, ipari úton, pl.: 
üvegből, porcelánból készített 
termékeket értjük. Formájukat 
tekintve lehetnek sokszögűek, 
tojásdadok, hengeres gyön-
gyök, tengelyükben átfúrva.

Az első „Röpülj Páva” ver-
seny alkalmával – ez a hetve-
nes évek vége – a fellépő 
női szereplők nyakában látta 
meg, hányféle is lehet egy 
gyöngygallér.  Ezt a gyöngygal-

lért, ezt a magyar paraszti 
viseletet a nők csak ünnepek 
alkalmával használták. Vé-
kony fonalra fűzött, különböző 
színű, apró üveggyöngyökből 
– olykor pénzérméket is közé-
fűzve – varrt laza háló, ami 
3-10 cm széles fodorban omlik 
a nyakra. Vékony madzaggal, 
vagy a végét textilpántba fogva, 
kapoccsal csukták.

A nyolcvanas évek közepén 
Anikó elhatározta, ő is csinál 
gyöngygallért. És csinált, 
mindjárt három darabot, amit 
azon nyomban elküldött a 
Néprajzi Múzeumba, vélemé-
nyezésre. Legnagyobb megle-
petésére, mindhárom munkája 
zsűriszámot kapott. A zsűrizett 
munkák után komolyan be-
levetette magát a gyöngyfűzés 
rejtelmeibe. Ki-dolgozta a 
saját technikáját. Amíg mások 
egyetlen szál cérnára fűzik 
a gyöngysorokat, gallérokat, 
karkötőket, ő kétsoros, oda-
vissza haladó fűzéssel, rend-
kívül erős és rugalmas ter-

A gyöngyész
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Bíbok Anikó elmondta, 
hogy szenvedélye a gyöngyök 
iránt még gyermekkorában 
kezdődött. Szilágyságból szár-
mazó nagymamája tanította 
gyöngyképek készítésére.

Különös családtörténet

1941-42 telén két ember 
elindult az ismeretlenbe. 
Nagyenyedről elüldözték őket 
a románok, ott hagyták az 
addigi életüket, mindenüket. 
Nagykőrösön szálltak le a vo-
natról három gyerekkel: Kati, 
Gyuri, Tibi. Az akkori Cifra 
Csárda tulajdonosa adott ne-
kik enni és inni, hogy valahogy 
túléljék. Ennek a két ember 
kitartásának köszönhetjük éle-
tünket: Szakács Katalin, Szakács 

György, Szakács Tibor, Szakács 
Kálmán, Szakács Ibolya, Sza-
kács Mária, ifjabb Szakács 
Tibor, Szakács Zsolt, ifjabb 
Szakács Kálmán, Gönce, Billy 
és az unokák. Nyugodjatok bé-
kében! Köszönjük nektek: Ők a 
nagyszüleink, Szakács György 
és Kerekes Katalin - mesélte el 
különös családtörténetét Deák 
„Billy” Zoltán, az Albatross egy-
üttes basszus gitárosa.

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete a vásár 
fenntartásával és a piac üze-
meltetésével kapcsolatos tevé-
kenység végzésével január 1. 
napjától a KŐVA Zrt-t bízta meg. 
A tevékenységhez kapcsolódó 

ingatlanokat a város a vagyon-
kezelő részére évi nettó 10 
millió forint bérleti díj fejében 
adta át hasznosításra, a kis ér-
tékű tárgyi eszközöket pedig 
piaci áron értékesítette a KŐVA 
Zrt-nek.                          – nagyi - 

A KŐVA bérli a piacot

méket készít. Általában fém-
kapoccsal zárja azokat.

A gyöngyfűzés egyébként 
nem új keletű divat. Már a 
honfoglalás kori sírokból is sok, 
úgynevezett üvegpasztából ké-
szült gyöngy került elő.

A gyöngy ma reneszánszát 
éli, ismét divat. Nemcsak a 
népviseletekhez öltik fel, ha-
nem ráhímezik pulóverre, sál-
ra, blúzra, kalapra, kesztyűre 
stb. Sokféle felhasználási mód-
ja lehetséges, és határt csak a 
képzelet szab.

A városi, polgári öltözékhez 
az I. világháború után már 
nem a gyöngy, hanem a 
nyaklánc illett. Bár 1936-ban 
megindult Gyöngyösbokréta 
mozgalom felelevenítette a 
viseletet, a II. világháború, és 
az utána következő évek el-
mosták azt. Néhány évtizedre 
elfeledtük, hogy mennyivel 
szebb, melegebb olykor ele-
gánsabb egy csodás, apró 
üveggyöngyökből „megszőtt” 
gyöngygallér vagy nyakék, 
mint a hivalkodó arany. A jó íz-
lésű és a magyar népi kultúra 
rajongóinak szerencséjére és 
az ilyen lelkes alkotók, mint 
Bíbok Anikó fáradságot nem 
ismerő hatalmas munkája 
megmenti a jelen és a jövő szá-
mára népművészetünk  ezer 
esztendőnél is régebbi emlé-
két.

Horváth Ágnes

Anikó számára fontos 
a gyűjtés is. Sokat utazik 
olyan helyekre, falvakba pl.: 
Nógrádba, ahol még ma is 
élő hagyomány a népviselet. 
Gyöngyös szakmai konferen-
ciákon, nyári táborokban 
tágítja ismereteit, cserél ta-
pasztalatot.
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1990, - a rend-
szerváltás - 
előtt csak egy 
párt létezett, az 
MSZMP. (Magyar 
S z o c i a l i s t a 
Munkáspárt) A 
cím azt akarta 

kifejezni, hogy a párt, úgy-
mond a munkásosztályt kép-
viseli. Az akkori időkben egy 
vállalatvezetővel szemben 
hármas követelményt fogal-
maztak meg, úgy mint a szak-
ismeretet, a vezetői képes-
séget, és a párthűséget, mely 
gyakorlatilag párttagságot je-
lentett. Ez sokszor nevetséges 

módon valósult meg, mert pld. 
ismertem olyan gyárigazgatót, 
akit kinevezése előtt egy 
héttel léptettek be a pártba, 
hogy a  hármas követelmény 
teljesüljön. Nem véletlenül volt 
ezért ennek a pártnak a tagsága 
annak idején, több mint 800 
ezer fő! A mai pártok létszáma 
10 ezer és 30 ezer között mo-
zog (SIC!). 

Később a kádári doktrina 
megfogalmazta - a puha dikta-
túra - időszakában, hogy aki 
nincs ellenünk, az velünk van! 
Volt olyan gyári vezető a 80-
as években, aki már nem volt 
párttag, és így ő volt az az elv-
társ, aki már nem elvtárs! Léte-
zett a párt ifjúsági szervezete 
is, a KISZ (Kommunista Ifjúsági 
Szövetség) melyből egyenes út 
vezetett a pártapparátusba.

 A rendszerváltással eljött a 
többpártrendszer és így azok 
a pártfunkcionáriusok kerül-
tek előtérbe, az új pártoknál, 
akik korábban nem voltak az 
állampárt tagjai. Természete-
sen, akik itt éltek Magyarorszá-
gon, politikailag nem tudtak 
teljes „sterilitásban”, elzárkóz-
va létezni, hiszen az egy-párt 
rendszer mindenkinek a tu-
datában nyomot hagyott. 

Az első szabad választásokat 
az MDF nyerte, aki a megújult 
MSZMP reformkommunistáival, 
az MSZP-vel jó kapcsolatot 
ápolt, hiszen a rendszerváltás 
nem járt vérontással, hála 
az ellenzéki kerekasztal tár-
gyalásoknak.  Az első állam-
elnöknek ezért Pozsgai Imrét 
akarta jelölni az MDF, melyet 
aztán az SZDSZ torpedózott 
meg, a 4 igenes szavazással. 
Mármint azzal, hogy ne a nép 
válassza a köztársasági elnököt, 
mert Pozsgait mindenki ismer-
te, hanem a Parlament, ahol 
az új pártok voltak már több-
ségben. Persze majd min-
den pártban, az MDF-ben, a 
Kisgazda Pártban, és az SZDSZ-
ben is voltak volt MSZMP-sek, 
akik úgymond felismerték az 
„idők szavát”...

Ők voltak a kiválasztottak, 
akik Soros György ösztöndíján 
nőttek fel. Egyébként a 
FIDESZ az a kivételes párt, 
amely gyakorlatilag változat-
lan vezetőséggel, a liberá-
lis baloldalról átkerült a 
konzervatívnak mondott 

P e r i s z k ó p

Párt káderek, pártpolitika régen és most...
jobboldalra, úgy, hogy ma 
is kemény harcot folytat a 
szélsőjobbos szavazók meg-
szerzéséért! 

Céljukat elérték, hiszen 
az Orbán, Áder, Kövér – 
focinyelven szólva -  belső 
hármas ma a legfontosabb 
közjogi méltóságokat birto-
kolja... 

Valószínűleg a munkahelyi 
és emberi tapasztalatok híján 
ma is jellemző a FIDESZ-re 
a konzultáció formális gya-
korlása, az egyfajta csökö-
nyösség a kialakított álláspont 
mellett, valamint a brutális 
elbocsátások gyakorlata, és a 
politikai karakter gyilkosság 
is. Ez utóbbi során mintegy 
jól összehangolt farkas falka, 
üldözik „halálra” a nekik nem 
tetsző, kiszemelt áldozatot. 
Kollektíve pereskednek, és 
ezt igen kitartóan teszik, azt 
gondolva, hogy a politika 
szerves része a bíróságra 
járás! Szerintem viszont a 
politizálás teljes csődje az, 
ha az illető politikus csak 
a bíróságon tudja az igazát 
keresni. A kormányzópárt vi-
szont rendkívül otthon van a 
politikai PR-ban, marketingben, 
sőt úgy gondolják, hogy ez 
maga a politika! Az állandó, 
permanens kampányolás a lét-
elemük!

Rendkívül idegesen, és 
neuralgikusan reagálnak a 
törvényi előírásokra és az 
íratlan szabályokra: látható-
an zavarja őket a jog, pedig 
legtöbbjük jogot végzett. Ké-
pesek inkább az Alkotmányt, 
bocsánat az Alaptörvényt is 
ennek alárendelni, és naponta 
módosítgatni az örökké válto-
zó politikai érdekeik szerint. 

A vezérkar holdudvara, a 
hozzájuk közel álló vállalati 
kör, más szóval az oligarchák 
kiválasztott kasztja, illetve az 
a média hatalom, mely kri-
tikátlanul dicséri őket. 

Sajnos hazánkban túl gyor-
san kialakult a megélhetési 
politikusok rétege, akiknek 
fogalmuk sincs a politikai 
eszmékről, és a tudatos po-
litikai elkötelezettségről. Alul-
képzettek, az érettségi már 

komoly végzettségnek szá-
mít. Ebben a holdudvarban 
persze megtalálhatók a szép 
MSZMP-s karriert befutott is-
kolaigazgatók, és más, egykor 
a közigazgatásban dolgozó, ma 
már nyugdíjban lévő káderek. 
Óriási egóval, azaz öntudattal 
rendelkeznek, és így képtele-
nek a legcsekélyebb kritikát 
is elfogadni. Ezt még akkor 
sem teszik, ha az jobbító szán-
dékú. Legtöbbjük sportnyelven 
szólva sohasem húzta az 
evezőlapátot, de gátlástalanul 
odaül a kormánylapáthoz, mint 
ahogy tette ezt a múltban is.  

Csak hallomásból ismerik 
a vállalkozói létet, a vállal-
kozással járó problémákat, 
és az iszonyatos bürokráciát. 
A vállalkozókat hajlamosak 
egyfajta kimeríthetetlen adó-
forrásnak tekinteni, és addig 
kopasztják azt a bizonyos lu-
dat, amíg az  bele nem döglik... 

Mindamellett az önös 
érdekeiket nézik, a saját, vélt 
tekintélyüket építgetik, és 
keményen megbosszulják azt, 
ha ezt valaki megkérdőjelezi. 

Hát így néz ki ez a mai újko-
ri, egypólusú „demokratikus” 
berendezkedés, mely – állítása 
szerint – a középosztályt, azaz 
a polgárságot képviseli. A 
munkásembert természetesen 
nem, hiszen az számukra csak 
egyfajta társadalmi, beszélő 
„rabszolga”, melyet illik mi-
nimálbéren tartani... 

Ez a különbség a régi egy-
pártrendszer és a mostani 
között, de a módszerek bi-
zony hasonlatosak, csak a 
megfogalmazott célok, és a 
módszerek változtak...

ábrahám
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A FIDESZ egy külön-
leges pártalakulat volt, hi-
szen tagjai Bibó-kollégisták 
voltak, akik az iskolapadból 
- minden átmenet nélkül 
- a Parlamentbe jutottak. 
Más szóval munkahelyen 
sohasem dolgoztak, és így 
tapasztalatuk sem volt, hogy 
hogyan működik egy mun-
kahely, milyen a vállalati 
hierarchia, egyáltalán hogy 
kell az egyszerű dolgozókkal 
beszélni, bánni, stb. Hiszen a párt a munka-

helyeken is jelen volt: alap-
szervezetek és vállalati párt-
titkár formájában. Sok vál-
lalathoz Pestről küldtek le 
kádereket, akiket a köznyelv 
akkoriban úgynevezett „ejtő-
ernyősöknek” hívott. Így mű-
ködött ez a régi szép világ, 
melynek a hatása sajnos mind 
a mai napig érezhető...

Vidéken egyszerűbb 
a helyzet. Egy politikai kis  
kádernek elég kétszáz szót 
megtanulni és ezt a papa-
gáj kórusban ismételgetni. A 
legfőbb szempont a párthű-
ség, és csak azután következik 
a szakértelem, ha egyáltalán 
van.
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A HÉT
Előzetesen az elmúlt Hét, két 

eseménye elé is megalapozott 
várakozással tekintettünk. Az 
egyik mindenképp a kedden, 
január 22-én a levéltárban 
nyílt kiállítás lett volna – az is 
lett! – míg a másik a két nappal 
későbbre hirdetett városi köz-
gyűlés.

 –A két dátum közé esett a 
Könyvtárban rendezett Ma-
gyar Kultúra Napja ünnepség. – 

Nos, a közérdek miatt kezd-
jük a későbbivel!

A szokásos csütörtöki köz-
gyűlés végső kicsengéséről 
elmondhatjuk, csendesebb volt 
a szokásosnál. Talán annak kö-
szönhetően, hogy az év végi 
„díszítési verseny” díjazottjai 
most vehették át a város által 
adományozott ajándékokat.

A csivitelés-zsibongás csi-
túltával vette kezdetét a 
Napirend – dr. Czira szerint 
„napirendek” (Sic!) – tár-
gyalása. Mindenekelőtt, Nagy 
Balázs képviselő úr, soros fel-
szólalóként a népszavazáson 
való részvétel fontosságáról, 
valamint a megyeváltás elő-
nyeiről ismételte meg a „fő-
nökség” érveit. Mit ne mond-
junk, számítottunk rá!

– Fel kell készülnünk, hogy 
április 7-ig előttünk álló, vala-
mennyi hivatalos rendezvény 
az agitációtól lesz hangos! Félő, 
hogy – az eddig tapasztaltakra 
alapozva – sok újdonságot nem 
fogunk hallani. –

Kenetteljes előadásába be-
leszőtte, hogy „Kinek a pap, 
kinek a papné”, tehát érthetően 
nem mindenki volt elragadtat-
va a műsortól. Ez volt olvasható 
„néhány kereskedelmi lap” 
aláírás nélküli olvasói leve-
lében. Kifejtette, miért nem 
közlik a lapok az aláírók nevét? 

Néhány perc múlva a pol-
gármester úr csatlakozva az 
aláírás nélküli levelekre meg-
jegyezte, hogy felesleges az 
efféle titkolózás, mert „(…) 
mi úgy is rájövünk ki volt a 
szerző.” Majd hangsúlyozta, 
hogy ők vállalják a szerzőséget! 

Ezért a „mi újságunkban” – 
értsd Önkormányzati Hírek – 
minden cikk alá van írva! En-
nek kontrapontjaként, kénytele-
nek voltunk konstatálni, hogy 
a folyó évi termésben – dr. 
Nyíkos Sára, mint jegyzőn kívül 
– kettő, azaz kettő szerző 
aláírása olvasható! – Ejnye- 
bejnye, már megint az a fránya 
igazmondás… -

Szomorú, hogy a jelzett lap 
(?) szerkesztési gyakorlatáról 
ilyen alacsony ismerettel bír a 
Szerk. Biz. elnöke!  

A közgyűlés a továbbiakban 
a megkezdett, csendes meder-
ben folydogált. Csupán az 
ellenzéket hiányosan képvise-
lő Dénes Dénes, és László Fe-
renc kérdeztek némely előter-
jesztés kapcsán. 

Erről jutott eszünkbe a régi 
kérdés: Hogy, és miért van az, 
hogy a többségi oldal számára 
mindig, és minden világos? 
Kérdéseket minden esetben a 
másik oldal tesz fel! 

Az ellenzék miért nem veszi 
észre, hogy szél ellen nem lehet 
piskótát enni…

Ennél érdekesebb volt a keddi 

kiállítás látnivalója. 
Erről más helyen már volt 

olvasható néhány mondat. 
Most, a kiállítás ürügyén időz-
nék el az egyik témánál, a szoci-
alista földtulajdon kialakítá-
sának dokumentumainál. 

Előtte a protokollt is illik 
említeni, melynek vezéralakja 
dr. Lakos László a Magyar 
Országos Levéltár címzetes 
főigazgatója mondott köszön-
tőt. Majd dr. Czira Szabolcs 
távollétében, Kustár Tamás 
alpolgármester méltatta a 
kiállítást, és nyitotta meg. Végül 
dr. Szabó Attila ismertette a 
téma történeti összefüggéseit. 

A kiállítás híre kellő képen 
felkeltette az érdeklődést – erre 
utaltunk a bevezető sorokban.  
A termet zsúfolásig megtöltöt-
te az érdeklődők tömege! A 
valóban gazdag anyagból 
én egy tragikus epizódnál 
időznék egy keveset. Minden 
az 1946/600-as, un. „földreform 
törvénnyel” kezdődött. 

Ennek az volt a lényege, 
hogy a nincstelen, kétkezi nap-
számosnak, kisparasztnak föl-
det adjon, miután a nagyobb 
birtokosoktól elvették a 200 
holdon felüli birtokát.

A kiállításon olvasható azok 
neve, akik ezekben a kér-
désekben döntöttek, ás azoké 
is, akiket megrövidítettek. De 
már azok is ott vannak, akik – 
megérezve a még rosszabbat 
– mindenüket felajánlották az 
államnak! – Vö. a mai „állami 
tartalékterületek”! –

 Nem éppen öröm, de korom 
miatt van némi tapasztalatom 
a kuláklistáról és így véle-
ményem is a tervezett emlék-
műről. Először is tisztázni 
kellene a fogalmat! “Kulák” az 
oroszból átvett “ököl”, az ottani 
‘30-as évek kollektivizálásával 
keményen szembeszálló jó-
módú parasztok bolsevista 
gúnyneve. Ott, és akkor köl-
csönösen lövöldöztek egy-
másra!

Nálunk az un. “fordulat évé-
vel” – 1948/49 – felerősödött 
szövetkezesítés, “szocializálás” 
oldalvizén mindenki “kulák” 
lett, akit a “megbízható pro-
letár” haragosa feljelentett. 
Vagy, aki valamilyen módon 
ellenezte a tulajdonának – föld, 

műhely, üzlet, stb. vagyon 
- konfiskálását. Így került a 
listára számos olyan kisparaszt 
is, aki éppen a háború utáni 
“demokráciának” – a ‘46-os 
földosztásnak – köszönhette 
néhány holdas birtokának 
rövidre szabott kínját-örömét. 

Vagyis nem kellene ma 
mindenkit “ellenálló”-ként, 
és ártatlanként szentté avatni. 
Még pedig akkor, mikor voltak 
nem kevesen, akiket lista nél-
kül hurcoltak, aláztak meg, 
lehetetlenítettek el!

Sokunk számára ez a 
“Kulákemlékmű” is a Paasonen-
szoborhoz hasonlatos “aktu-
alizált” pótcselekvés! 

S ha már Nagykőrös mostani 
vezetése, un. képviselői – 
ellenkezés nélkül! – emlékmű-
mániától szenved, kérdés: 
Nem inkább a XX. században 
– beleértve a rendszerváltás 
utáni évtizedet is – felszámolt, 
megfojtott parasztságot, mint 
osztályt kellene elsiratnia? 

Halkan kérdezem: Hova lettek 
a hajdani büszke mezőváros 
Nagykőrös gazdagságát, kultú-
ráját megteremtő föld-, és 
kertművelő, pulykát, libát ne-
velő, állattartó gazdái?

Hova lettek, mivé lettek a pa-
rasztok?

Tóth Barna

Jó lenne emlékezni ar-
ra is, hogy a két háború közti, 
a magyar falu szociológiájá-
val foglalkozó munkákban 
gyakran találkozunk a 
“zsíros paraszt” kifejezéssel, 
ami azokra a jobb módú 
nagygazdákra vonatkozott, 
akik komiszul bántak nap-
számosaikkal. Nem ez jelle-
mezte a mezőgazdaságot, de 
is része, illetve előzménye 
– érzelmileg oka? – volt a “ku-
láklistának”!

Városvezetők a létszámleépítésről
Czira Szabolcs: „ Az iskola 

összevonással forrás szabadul 
fel az önkormányzatnál. Dal-
madi Imre mondta meg, hogy 
hány fővel tudják megoldani 
a feladatok ellátását. Nem 
tudnánk feladatot adni az 

embereknek… Ez a költségve-
tési koncepció része, nem 
tudok sem pozitívat, sem 
negatívat mondani arra 
nézve, hogy várhatóak-e 
további leépítések. … 
Védjük a GYES-ről, GYED-

ről visszatérőket és az 55 év 
felettieket. Ez lesz a feladatunk. 
Ez nem a szocializmus, amikor 
úgy dolgoztak, hogy délelőtt 
jobbra, délután balra söpörték 
a szemetet a dolgozók! „

Kustár Tamás: „ Tudomásul 

kell venni, az ésszerűség a 
közszférára is érvényes. … 
Egyes emberek esetében ez 
súlyos döntés, de nekünk a 
város közösségét kell kép-
viselnünk! Ésszerűsítést haj-
tunk végre! „                          HH

A képviselő urat Sza-
bóné Irházi Zsuzsa asszony 
követte, aki a szokásos 
hevülettel, elismerőleg szólt 
az un. „Újévi Koncert” színvo-
naláról. Elismerését fejezte 
ki a szereplők művészi (?) 
teljesítményéért, és köszö-
netét a városvezetésnek az 
ötletért, és a megvalósításért. 
Szerinte a műsor igazi Újévi 
ajándék volt! – Idézem: 
„Ajándék lónak ne nézd 

a fogát! Ráadásul az 
„ajándékkal” mi, városlakók 
leptük meg magunkat! Vagy 
nem? –
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Isten éltesse a 
névnapjukat 
ünneplőket!

Január 28. Hétfő: Károly, Karola
Január 29. Kedd: Adél

Január 30. Szerda: Martina, 
Gerda

Január 31. Csütörtök: Marcella
Február 1. Péntek: Ignác, Virgínia

Február 2. Szombat: Karolina, 
Aida

Február 3. Vasárnap: Balázs, 
Oszkár

Február 4. Hétfő: Ráhel, Csenge

Dr. Kánitz Edit nagykőrösi 
gyermek háziorvos január 14-
én érkezett megkeresésében 
arról tájékoztatta az önkor-
mányzatot, hogy házi gyer-
mekorvosi körzetét március 
1. napjával visszaadja. Az 
önkormányzat úgy döntött, 

hogy a körzet betegeinek 
ellátását ettől az időponttól 
kezdve helyettesítéssel bizto-
sítja dr. Ferencz Csaba, dr. 
Oroszi Magdolna és dr. Kovács 
Zsolt gyermekorvosokkal, az 
álláshely folyamatos hirdetése 
mellett.                           – nagyi - 

A politikában minden piszkos választási 
csalásra mostanság egyszerűen csak azt 
mondják az illetékesek, hogy: ügyes!

***
Költő hazudj, csak rajt ne kapjanak, 

mondás ma így módosul: „Politikus 
hazudj, de az se baj, ha rajta kapnak, úgyis 
kidumáljuk magunkat!”

***
Az emberek többsége szívesen megőrizné 

a nyugalmát Magyarországon, ha volna 
mire.

***

A tudásalapú társadalmat mára nálunk 
felváltotta a közmunkaalapú társadalom, 
melynek kipróbált vezető ereje a FIDESZ 
vezette közmunkás osztály!

***
Sebes Maca örömlány szerint a szex 

a sírig tart, mint ahogyan a politizálási 
hajlam is!

***
Vidomka Jenő autószerelő kisiparos 

szerint még mindig jobb megöregedni, 
és az állami nyugdíjon tengődni, mint 
közlekedési balesetben, fiatalon meghalni.

***
Bármilyen jó vagy rossz a gazdasági 

helyzet, úgyis meg fog változni, bármit is 
mondjanak a szakpolitikusok!

***
Az élet túl rövid ahhoz, hogy a 

szabadidődet valamely politikus gyűlöletére 
pazarold.

***
Ami nem öl meg, az valóban és 

bizonyíthatóbban erősebbé tesz a 
politikában.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné szerint 

inkább békélj meg a múltaddal, mintsem 
ezen rágódva, a jelenedet tedd tönkre.

***

***
Okos Béla könyvelő szerint jobb, ha 

már az első fizetésedtől kezdve megkezded 
a spórolást a nyugdíjas éveidre, mert nem 
lesz állami nyugdíjad.

***
Bármi megváltozhat ebben az országban 

egy szempillantás alatt, de azért ne aggódj, 
mert Isten egyáltalán nem pislog!

***
A politikában, hogy más mit gondol 

rólad, az egyáltalán nem tartozik rád!

Az unortodox gazdaságpolitika 
lényege a megtervezett, de 
kiszámíthatatlan káosz – jelentette ki 
Matolcsy miniszter úr.

Milyen egyetemi hallgató az, aki 
egyáltalán nem hallgat, és amikor tartani 
kellene a pofáját az egypólusú politikai 
erőtérben, állandóan tüntet? - jegyezte 
meg az illetékes államtitkár asszony.

Egy orvossal kevesebb

Ingyen sem kellenek!
Dobzenekar RETRO

A képen a Toldi Szakközép-
iskola hatvanas években ala-
kult dobzenekarának május 
elsejei felvonulása. A zenekar 
országosan is egyedülálló volt, 
létrehozása Hegedűs Károly 
tanár és dr. Vecsery Zsigmond 
zenepedagógusnak, az első 
hangszerek megvásárlása pe-
dig Kovács Sándor konzerv-
gyári igazgatónak volt köszön-
hető. A zenekar az 1968-as 

„Ki mit tud?” című vetélkedő 
televíziós elődöntőjébe is 
bejutott, ahol Major Tamás 
zsűri- elnök elismerően beszélt 
róluk. Minimális pontkülönb-
séggel maradtak le egy kép-
zettebb művészekből álló fu-
volatrió mögött. Amikor a ta-
gok leérettségiztek, a zenekar 
megszűnt.

Fotó: http://gfarago.vitae.hu

Nem kellenek a nagykőrösi 
önkormányzatnak a Magyar 
Állam tulajdonában lévő 
ingatlanok, amelyeket a Ma-
gyar Államkincstár megyei 
igazgatósága ajánlott fel a 
városnak. Nagykőrös közigaz-
gatási területén lévő 12 darab 
ingatlan, illetve ingatlanrész 
térítésmentes tulajdonba 
adásának főbb feltétele a 
15 éves elidegenítési és 
terhelési tilalom, a folyama-
tos állagmegóvás biztosítása, 
az igénylési cél szerinti ön-
kormányzati feladat ellátása, 
valamint az, hogy a város 

vállalja annak lehetőségét, mi-
szerint a vagyonkezelő előre 
nem ismert kötelezettségeket 
is előírhat. Mindezen feltéte-
lek ismeretében tartott hely-
színi bejárást a polgármesteri 
hivatal részéről Tényi András 
főépítész és Abonyi Károly 
főmunkatárs. Feljegyzésükben 
megállapították, hogy a fela-
jánlott ingatlanok szomszéd-
ságában, közelében önkor-
mányzati tulajdonú intézmény 
nincs, amelyekhez hozzá-
kapcsolhatók lennének. Ezért 
és állapotuk, tulajdoni há-
nyaduk, elhelyezkedésük miatt 
az átvételt nem javasolják. 

Így a Botond u. 6., Jázmin u. 18. 
és 19., Damjanich u. 11., Bocskai 
u. 1., Petőfi u. 37., Berzsenyi 
u. 4., Luther u. 8., Lőcsei u. 7. 
szám alatti lakóházak, a 0904 
és 0491/12 külterületi utak, 
valamint a 0892/1 külterületen 
elhelyezkedő agyaggödör 
marad a Magyar Állam tulajdo-
nában. 

– nagyi - 

Kívülről semmi sem látszik, 
csak az elhanyagoltság-  

Botond utca 6.

Dágvány!
A nagykőrösi Dankó Pista 

utca lakói is nagyon örülnek 
az új városközpontnak, de ha 
gyönyörködni szeretnének 
benne, akkor csak egy 
túlélőtúrával felérő autózással 
tudnak oda bejutni. A lassan 
betelepülő temetőhegyi 
városrészen élők úgy érzik, 
hogy róluk megfeledkezett 
a városvezetés. Sem a 
polgármestert, sem a körzet 
képviselőjét nem látták egy 

ideje arra, pedig érdekes 
látványban lenne részük, 
amikor esik az eső vagy olvad. 

– nagyi -
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TELEVÍZIÓMŰSOR JANUÁR 23 - FEBRUÁR 04.

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India – Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Kékfény
14:20 Öveges 33
14:35 Ízörzők: Bucsuta
15:10 Rex felügyelő
16:00 Acu hercegnő
16:45 Heartland
17:30 Híradó
17:40 Észak és Dél
18:30 Nevetni kell, ennyi az 
egész
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Egyszer volt, hol nem volt
21:00 Camelot
22:00 Az Este
22:30 Luther
23:30 Híradó
23:40 Acu hercegnő
0:30 Észak és Dél
1:20 Család-barát

5:40 Top Shop
6:05 Jó reggelt, Skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:05 Reflektor Reggel
8:15 Reggeli – Csak csajok
8:55 Remington Steele
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Gasztrotúra
13:20 Fókusz
14:00 Gálvölgyi-show
14:40 Gálvölgy-show
15:15 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:10 A Kód
20:15 Fókusz
20:55 Barátok közt
21:30 Castle
22:30 A Grace klinika
23:30 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
0:10 Reflektor
0:25 Ments meg!

1:25 Kaméleon

6:00 Doki
6:25 Tények Reggel
7:00 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-show
11:30 Árva angyal
12:00 Titkok hálójában
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Szerelmes Anna
15:30 Walker, a texasi kopó
16:30 Doktor House
17:25 Update Konyha
17:30 Aktív
18:30 Tények
19:30 Családi Titkok
20:25 Bűnök és szerelmek
21:00 Jóban Rosszban
21:30 Bad Boys – Mire jók a 
rosszfiúk?
23:50 Hősök
0:45 Update Konyha
0:50 Tények Este
1:25 Az egyiptomi tanács
3:45 A kiválasztott – Az 
amerikai látnok

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India – Álmok szigete
9:50 Rex felügyelő
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
12:55 Ecranul nostru
13:25 Ízek, teák, kertek
14:20 Fejjel a Fajnak
14:30 Ízőrzők: Rácalmás
15:05 Rex felügyelő
15:50 Acu hercegnő
16:40 Heartland
17:25 Jövő-időben
17:30 Híradó
17:40 Észak és Dél
18:30 Humoróra
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Bosszú
21:00 A Kennedy család
21:50 Az Este

22:25 Summa
22:55 Történetek a nagyvilágból
23:25 Híradó
23:35 Acu hercegnő
0:25 Észak és Dél
1:10 Család-barát

5:40 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:05 Reflektor Reggel
8:15 Reggeli – Csak csajok
8:55 Remington Steele
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Trendmánia
13:20 Fókusz
14:00 Gálvölgy-show
14:40 Gálvölgyi-show
15:15 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:10 A Kód
20:15 Fókusz
20:55 Barátok közt
21:30 Szulejmán
22:30 Házon kívül
23:05 Reflektor
23:30 A Beach Boys – Amerika 
zenekara

4:30 TotalCar
4:55 Műsorszünet
6:00 Babavilág
6:25 Tények Reggel
7:00 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-show
11:30 Árva angyal
12:00 Titkok hálójában
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Szerelmes Anna
15:30 Walker, a texasi kopó
16:30 Doktor House
17:25 Update Konyha
17:30 Aktív
18:30 Tények
19:30 Családi Titkok
20:25 Bűnök és szerelmek
21:00 Jóban Rosszban
21:30 Sherlock és Watson
22:30 Frizbi Hajdú Péterrel
23:45 Áldott jó nyomozó
0:40 Update Konyha
0:45 Tények Este

1:20 7 másodperc
2:55 A kiválasztott – Az 
amerikai látnok
3:40 Babavilág

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India – Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
11:40 Útravaló
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Slovenski Utrinki
12:55 Alpok-Duna-Adria
13:25 A Kennedy család
14:10 Öveges 33
14:25 Ízőrzők: Görgeteg
15:00 Rex felügyelő
15:50 Acu hercegnő
16:35 Heartland
17:20 SzerencseHíradó
17:30 Híradó
17:40 Észak és Dél
18:30 Beugró
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Fábry
21:35 Munkaügyek – Ir Reality 
Show
22:05 Az Este
22:40 Nemzeti Nagyvizit
23:10 Barangolások öt 
kontinensen
23:40 Híradó
23:55 Acu hercegnő
0:40 Észak és Dél
1:30 Család-barát

5:40 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:05 Reflektor Reggel
8:15 Reggeli – Csak csajok
8:55 Remington Steele
10:00 Top Shop
11:40 Astro Show
12:40 Havazin
13:20 Fókusz
14:00 Gálvölgyi-show
14:40 Gálvölgy-show
15:15 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó

19:10 A Kód
20:15 Fókusz
20:55 Barátok közt
21:30 Gyilkos cápa – Rémálom a 
mocsárban
23:20 Totál szívás
0:25 Reflektor
0:40 Infománia

6:00 Segíts magadon!
6:25 Tények Reggel
7:00 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
12:00 Titkok hálójában
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Szerelmes Anna
15:30 Walker, a texasi kopó
16:30 Doktor House
17:25 Update Konyha
17:30 Aktív
18:30 Tények
19:30 Családi Titkok
20:25 Bűnök és szerelmek
21:00 Jóban Rosszban
21:30 Golyóálló
23:10 Grimm
0:05 Update Konyha
0:10 Tények Este
0:45 A Brady család
2:10 A kiválasztott – Az 
amerikai látnok
2:55 Segíts magadon!

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India – Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 P’amende
12:55 Esély
13:25 Gasztroangyal
14:20 Fejjel a Fajnak
14:30 Ízőrzők: Nikla
15:00 Rex felügyelő
15:50 Acu hercegnő
16:40 Heartland
17:25 Jövő-időben
17:30 Híradó
17:35 Észak és Dél

KEDD
M1

RTL

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1RTL

RTL

PÉNTEK
M1
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18:30 Humoróra
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Az elvarázsolt dollár
21:45 Az Este
22:20 A tizenhetes számú ház
23:30 Híradó
23:45 Acu hercegnő
0:30 Észak és Dél
1:20 Család-barát

5:40 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:05 Reflektor Reggel
8:15 Reggeli – Csak csajok
8:55 Remington Steele
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Autómánia
13:20 Fókusz
14:00 Gálvölgy-show
14:40 Gálvölgyi-show
15:15 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:10 A Kód
20:15 Fókusz
20:55 Barátok közt
21:25 A zöld íjász
22:20 A zöld íjász
23:10 Az egység
0:10 Reflektor
0:25 Gasztrotúra
0:50 Autómánia

6:00 Alexandra Pódium
6:25 Tények Reggel
7:00 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
12:00 Titkok hálójában
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Szerelmes Anna
15:30 Walker, a texasi kopó
16:30 Doktor House
17:25 Update Konyha
17:30 Aktív
18:30 Tények
19:30 Családi Titkok
20:25 Bűnök és szerelmek
21:00 Jóban Rosszban
21:30 Felkoppintva
23:55 Update Konyha
0:00 Tények Este
0:35 A kör

2:35 Doktor House
3:20 Alexandra Pódium

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Az Este
6:00 Magyar gazda
6:30 Család-barát Hétvége
9:00 A mi erdőnk
9:30 Pecatúra
10:00 Noé barátai
10:30 Aranymetszet
11:30 Nemzeti Nagyvizit
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Summa
12:40 Történetek a nagyvilágból
13:10 Szerelmes biciklisták
14:55 Az utolsó előtti út
15:20 Az utolsó előtti út
15:50 A Csendes-óceán
16:45 Doc Martin
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 A Dal - 1. elődöntő
21:50 Fuss, dagi, fuss!
23:30 Medúzák
0:50 MüpArt – Kőszegi Imre 65

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:00 Lego Ninjago
10:25 Asztro Show
11:20 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
11:55 Házon kívül
12:25 Autómánia
13:05 Pick Szeged-FTC-PLER 
Budapest NB I-es férfi kézilabda-
mérkőzés
14:50 A zöld íjász
15:50 A zöld íjász
16:50 Vadkaland
18:30 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz Plusz
19:30 XIII –Az összeesküvés
21:30 XIII – Az összeesküvés
23:25 Apró titkok

6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
10:10 Astro-Világ
11:15 Babavilág
11:45 Tequila és Bonetti 
legújabb kalandjai
12:45 Psych – Dilis detektív
13:45 Autóguru

14:15 Monk – Flúgos nyomozó
15:15 Célkeresztben
16:15 Kettős ügynök
17:15 Frizbi Hajdú Péterrel
18:30 Tények
19:00 Aktív Extra
20:00 A titkok könyvtára 3. – A 
Júdás-kehely átka
21:50 Dirty Dancing 2.
23:40 A bűn csapdájában
1:25 Kalandjárat
1:50 Teleshop

5:30 Hajnali gondolatok
5:33 Magyar gazda
6:00 Esély
6:30 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 Úton-útfélen
9:45 Tanúságtevők
10:10 Nagy magyar 
reformátorok III.
10:30 Református magazin
10:55 Baptista ifjúsági műsor
11:05 Mai hitvallások
11:30 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Világ+Kép
12:35 A Csendes-óceán
13:30 Telesport – Sport 7
14:05 FIFA World Cup
14:35 KorTárs
15:05 A koszorúslányok bosszúja
16:35 Maradj talpon!
18:05 Elcserélt lányok
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Retró kabaré
21:10 Gladiátor
23:45 MüpArt classic – Barokk-
est a Művészetek Palotájában

6:30 top Shop
7:00 Kölyökklub
10:00 Trendmánia
10:40 Teleshop
11:35 Gasztrotúra 
12:00 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
12:35 Havazin
13:10 Míg a halál el nem választ
13:40 Tuti gimi
14:45 Bármicvó
16:40 Majomparádé
18:30 RTL Klub Híradó
19:00 Cobra 11
20:00 Taxi 3.

21:50 Életeken át
23:55 Portré
0:25 Cobra 11
1:35 Vészhelyzet – 15 közös év

6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 Tv2 matiné
10:05 Astro-Világ
11:10 EgészségMánia
11:40 Stahl konyhája
12:10 Több mint TestŐr
12:40 13-as raktár
13:40 Zsaruvér
14:40 Hawaii Five-0
15:40 A titkok könyvtára 3. – A 
Júdás-kehely átka
17:30 Lángoló Chicago
18:30 Tények
19:00 Napló
20:05 Én, a nő és plusz egy fő
22:10 Sasszem
0:20 Csak egy lövés
2:20 Napló

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 A Lényeg
5:55 Ma Reggel
9:00 India – Álmok útján
9:45 Rex felügyelő
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Roma Magazin
12:55 Domovina
13:25 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:20 Fejjel a Fajnak
14:30 Ízőrzők: Domoszló
15:00 Rex felügyelő
15:50 Acu hercegnő
16:40 Heartland
17:25 Jövő-időben
17:30 Híradó
17:40 Észak és Dél
18:30 Humoróra
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Hacktion Újratöltve
21:10 Kékfény
22:10 Az Este
22:40 KorTárs
23:10 Aranymetszés
0:10 Híradó
0:20 Acu hercegnő
1:05 Észak és Dél
1:55 Család-barát

5:40 Top Shop

6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:05 Reflektor Reggel
8:15 Reggeli – Csak csajok
8:55 Remington Steele
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Fókusz Plusz
13:20 Fókusz
14:00 Gálvölgyi-show
14:40 Gálvölgy-show
15:15 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:10 A Kód
20:15 Fókusz
20:55 Barátok közt
21:30 Csont nélkül
22:35 A főnök
23:40 A hatalom hálójában
0:40 Reflektor
0:55 Terminátor – Sarah Connor 
krónikái

6:00 Aktív Extra
6:25 Tények Reggel
7:00 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
12:00 Titkok hálójában
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Szerelmes Anna
15:30 Walker, a texasi kopó
16:30 Doktor House
17:25 Update Konyha
17:30 Aktív
18:30 Tények
19:30 Családi Titkok
20:25 Bűnök és szerelmek
21:00 Jóban Rosszban
21:30 NCIS
22:30 NCIS: Los Angeles
23:30 Különleges ügyosztály – 
Párizs
0:25 Update Konyha
0:30 Tények Este
1:05 Astro-Világ Éjjel
2:05 Constantine a kereszten
2:30 A kiválasztott – Az 
amerikai látnok
3:40 Aktív Extra
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                               08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A hét kiválóan alkalmas új barátok megismerésére. Arra azonban 
vigyáznia kell, hogy ki ne fusson az idejéből, mivel túl sokat 
akar. Próbára teszik a kollegái ellenségeskedése, és a pénzügyi 
nehézségek az idegeit. A rohanásban egészségéről sem feledkezzen 
meg. Mint mindig most is elegendő a lendülete a gondok legyőzésére.

Különböző sportágak kipróbálása nagy örömöt, feltöltődést 
jelent önnek. Főleg az igényes sportág. Sokkal nagyobb 
figyelmet fordít az egészséges táplálkozásra. Ne feledkezzen 
meg a testi oda figyelés mellett a lelki dolgainak feloldozásáról 
sem. Meditáljon, kapcsolja ki a racionalitását legalább néhány 
percre.

Nagyobb gondot kell ebben az időszakban fordítania családtagjai 
egészségére. Ideje a gyenge oldalát megmutatnia. Nehéz 
helyzetben hatékonyan mutassa meg az erejét. Ezekben a 
helyzetekben rendkívül cselekvő, olykor félelmetes. Megdöbbentő 
környezete számára a szellemi kapacitása.

Ha kapcsolatban él remek időszak a harmónia a boldogság 
megélésére. Munkahelyi gondok felerősödnek. Vonuljon 
félre, lazítson és meglátja minden rendeződik ön körül. Ne 
futamodjon meg a nehéz helyzetek elől, bőven van erőtartaléka 
a megoldásra.

Alkalmas a hét arra, hogy partnerével megbeszélje hol siklott ki 
a kapcsolatuk. Igyekezzenek kompromisszummal a problémát 
megoldani, mert a hatalmi harccal nem jutnak előbbre. Sokkal 
nagyobb a teherbírása a szokottnál, érdemes kihasználnia. 
Törekedjen kedvesével egy kellemes vacsorát eltölteni, meglátja 
mindkettőjüknek örömteli lesz.

Ne hangolja le, ha környezete gáncsoskodik önnel ezt már 
megszokhatta volna, most viszont a szokottnál érzékenyebben 
érinti. Egy múltbéli szerelmet alkalma lesz tisztáznia. Legyen 
megértő, ön is tudja, akik támadnak azok a gyengék. Mivel a 
sors megáldotta született intelligenciával, így a konfliktusokat 
is könnyen kezeli.

Hosszú távú megvalósításához, jelenleg nem lesz elég a 
megtakarítása.  Figyeljen, jobban kollegái a háta mögött 
kibeszélik, de szemében az ellenkezőjét mutatják. Többet 
kellene a szerelemmel foglalkoznia, észre sem veszi, hogy az 
ön környezetében van valaki, aki rajong önért.

A hét úgy indul, ahogyan ön azt megtervezte, de vigyázzon, a 
sors akarata szerint zárul. Az új út, amin elindul érdemes végig 
mennie, mivel az út végén sok szép dolog vár önre. Hajlamos 
arra, amit elkezd, nem fejezi be. Utál várni, mindent szeretne 
azonnal megkapni

Alkalmas az időszak, hogy emberi kapcsolatait a hivatásában 
kamatoztassa. Résen kell lennie,mert a héten megtörténhet, 
hogy munkahelyén átszervezés történek és éppen önt akarják 
új helyre. Ezt ön nehezen tolerálja felmerül a kérdés, hogy új 
munkahelyet keres. Ne hamarkodja el a döntést.

Úgy tűnik lelkileg sikerül összeszednie magát, így 
sokkal könnyebben győzi le az önre váró problémákat. 
Saját gyengeségén igyekszik felülkerekedni. Folytonos 
elégedetlenség kíséri az életét. Több időt kellene fordítania a 
magánéletére. Barátai azon vannak, hogy segítsenek önnek.

Ez a hét kapcsolat, építésben nem hoz sikert, jobban teszi, 
ha nem is próbálkozik, így elkerülheti a csalódást, amit ön 
egyébként is nehezen visel. Előfordulhat, hogy régi kapcsolata 
megszakad. Több hangsúlyt kell fektetni a belsőbékéjére. 
Legyen többet a friss levegőn, sportoljon.

Figyeljen oda, hogy az új barátság valóban arról szól-e vagy az 
ön jóhiszeműségének a kihasználásáról. Munkahelyén örömteli 
pillanatokban lesz része. Szerelmi életében is pozitív fordulatok 
várnak. Ne feledkezzen meg gyertyafényes vacsorával 
kedveskedni szerelmének, nem marad el a siker.

E heti rejtvényünk Imhotep-el kapcsolatos.
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Már megint az országos 
hírekben Nagykőrös! - MTI-  
Eljárás indult a gázszivárgást 
okozó férfi ellen- A férfi a 
gázhálózat nyomáscsökkentőjét 
lopta el, a gázszivárgás miatt 
tíz embert kellett kitelepíteni 
hétfőn Nagykőrösön. A Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
szóvivője, Beluzsárné 
Belicza Andrea elmondta: 
a 20 éves nagykőrösi lakos 
hétfőn kora délután vitte 
el egy nagykőrösi lakatlan 
családi ház gázhálózatának 

nyomáscsökkentőjét, emiatt a 
gáz szivárogni kezdett. A Tigáz 
munkatársai megszüntették a 
szivárgást, a munkálatok idejére 
a környékről tíz embert ki 
kellett telepíteni. A Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság nyomozói 
még aznap, az eset után nem 
sokkal elfogták a férfit, aki 
beismerte a bűncselekmény 
elkövetését. A férfi ellen - 
szabadlábon hagyása mellett - 
közveszélyokozás miatt indult 
eljárás. 

MTI

Többet szeretne tudni? 
Hívja AMIRA Jósvonalát!

06-90-186-026  
305 Ft/perc

Éjjel-nappal

Szándékosan okozott
gázszivárgást…

Elhunyt a díszpolgár

A nagykőrösi tanítóképző 
főiskola újraindításáért vég-
zett tevékenységéért 1994-
ben Nagykőrös díszpolgárává 
választották. - Életének 83. 
esztendéjében elhunyt dr. 
Hegedűs Loránt lelkipásztor, 
teológus, a Dunamelléki Re-
formátus Egyházkerület nyu-
galmazott püspöke – tudatta a 
család az MTI-vel.

Cifra retro - 
A képen a Cifra 
Csárda hotel 
épülete. A kilenc-
venes évek elején, 
az Aréna leégését 
követően bontották 
el. 

Forrás: Toldi 50 
éves jubileumi év-
könyve
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kezdve a városkörüli akolker-
tekkel, folytatva távoli bérelt, 
majd városi tulajdonba került, 
nagy kiterjedésű pusztákon 
folytatott gazdálkodás – zöm-
mel állattenyésztés –, és az 
ezzel összefüggésben kialakult 
„tanyás-gazdálkodással” bezá-
rólag.

Természetesen nem ez volt 
az utolsó fázisa a fejlődésnek, 
hanem a múlt század első 
felének kivirágzott kertkul-
túrája. Ez, a gazdálkodás jöve-
delmezőbbé tételének fontos 
eleme volt, és e mellett a föld-
tulajdonnal nem rendelkező 
napszámosoknak, valamint a 
néhány „vékás” földet birtokló 
„törpebirtokosoknak” adott vi-
szonylag biztos megélhetést. 
Hiszen akár a kertgazdálkodás 

termelvényeit – uborka, saláta 
– tekintjük, akár a gyümölcs-
termelést – meggy, barack, 
alma, szőlő, szílva stb –, nagyon 
sok kézi munkát kötött le azok 
előállítása és az áru piac-kész 
válogatása, csomagolása.

Jellemző volt a szaktudás, 
és a világban való eligazodás 
fontosságának felismerése! Ezt 
célozták már a XIX. századtól 
alakuló olvasókörök, majd 
a „gazda ifjak” tudományos 
alapú képzését szolgáló Téli 
Gazdasági Iskola létrehozása, a 
múlt század első harmadában. 
Előtte létrejött a „Mintakert”, 
mely a korszerű gazdálkodás 
módszereit, és eredményeit 
volt hívatva bemutatni.

A város kertészetének ered-
ményeit jól dokumentálják 
a bemutatott jelentések a 
piacra került áruféleségek 
mennyiségéről, melyből va-
gonszám került külföldre is. 

Láthatjuk a Dezső Kázmér 
polgármester tudatos, és szisz-
tematikus piacépítés egyes 
fázisainak dokumentumait. A 
piacépítést szolgálta a szak-
kiállítások megrendezése is, 
melyeknek nagyon erőteljes, 
országos visszhangja volt.

Mindketten örömmel kon-
statálták a megnyitón tapasztalt 
nagyfokú érdeklődést, ami ar-
ra utal, hogy van érdeklődés 
egy részt a levéltár, más részt a 
múlt és benne a mezőgazdaság 
irányába.

Végezetül Nagyné Erzsike 
reményét fejezte ki, hogy az 
iskolák nagyobb érdeklődés-
sel fogadják a néhány hónapig 
nyitva tartó kiállítást.

 Tóth Barna

INGATLAN
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  APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020
Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 

4 megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. 
Befizethető az olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség 
címére. A befizetést igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé 
csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                               (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                  (.)
Kocséron 2 szobás összkomfortos, gázkonvektoros kertes 
családi ház eladó, azonnal beköltözhető. Csere is érdekel. Tel.: 
06-70/541-1245                                                                      (2)

Állatorvosi 
ügyelet

Február 2-3.

Abony, Kőröstetétlen, 
Jászkarajenő, Törtel

 dr. Revuczky Béla
Törtel, Dózsa György út 42.
T: 376-045, 06-20-926-0198

Csemő 
dr. Kárpáti László

Csemő, Petőfi u. 34.
T: 392-037

Nagykőrös, Nyársapát, Kocsér
dr. Évin Sándor

Nyársapát, Vasút d. 6 . 
T: 389-023, 06-20-978-2740

Cegléd, Ceglédbercel
dr. Kónya Mihály

Cegléd
T: 06-30-330-2923

Levelek a múltból, a múltról
(Kiállítás a levéltárban)

Miután Nagykőrös képviselői 
határozatra emelték a „kulák-
emlékmű”- tervezet elké-
szítését, mintha kapóra jött 
volna a levéltárban megnyílt 
kiállítás. Ugyanis a „A Nagy-
kőrösi Levéltár kincseiből 
III” elnevezéssel a napokban 
megnyílt tárlat éppen a 
mezőváros gazdálkodásának 
múltját, a mezőgazdaság ke-
resztmetszetét igyekezett be-
mutatni az érdeklődőknek. – 
Ennek keretében kaptunk tájé-
koztatást a kuláküldözésről is. 
– A megnyitón látottak alapján 
mondhatjuk az igyekezet nem 
volt hiábavaló!  

Nagykőrös folyamatos gaz-
dagodásának hátterét adó 
mezőgazdaság évszázados fej-
lődése, szerkezetének válto-
zása jól követhető a tárlókban 
bemutatott dokumentumokból.

Mielőtt a látottakról rész-
letesebben beszámolnánk, 
a gazdag anyagból válogató, 
azt rendező két levéltáros, 
Nagy Józsefné, és Varga Ildikó 
előadásából tájékozódtunk 
a kiállítás előzményeiről: az 
ötlettől a megvalósulásig.

Azt is hangsúlyozta, hogy 
a Magyar Levéltárosok Egy-
esületének támogatásával szer-
vezett, „Nyitott Levéltárak” 
programsorozat része ez a 

kiállítás. Egyben az idén negy-
ven éves kőrösi „Levéltári 
osztály” működésére emlékező 
ünnepi programsorozat nyitó 
rendezvénye. 

Ami a témaválasztás illeti, 
mivel mindketten tősgyökerese 
kőrösiek, jól tudják, a város 
lakosságának döntő hányada 
a mezőgazdaságból élt, – köz-
vetve, vagy közvetlenül – még 
azt követően is, hogy a tu-
lajdonszerkezetben óriási vál-
tozások következtek be 1945-
1990 között. 

A páratlanul gazdag irat-
anyag kiválasztása előtt a 
feladatot felosztották egymás 
között, az időszakok alapján. 
Ő a kezdetektől a föld szoci-
alizálásáig, Ildikó az 1950-
1990 közötti évtizedeket 
kapta. Szakmai segítséget dr. 
Szabó Attila egykori itteni fő-
levéltárostól, a Bács Megyei 
Levéltár nyugdíjas igazgatójától 
kaptak.

Mindketten hangsúlyozták, 
hogy óriási anyagot, és is-
meretet őriznek az itteni ira-
tok, melyből nem volt könnyű 
kiválasztani a lehatárolt időszak 
legjellemzőbb dokumentumai. 
Ebben volt nagy segítség dr. 
Szabó Attila több évtizedes 
tapasztalata.

Varga Ildikó elmondta, hogy 
jól követhető a gazdálkodás 
kialakulásának folyamata, 

PROGRAMAJÁNLÓ
2013. Január
Nagykőrös

 Január 29. kedd 10:30,14:00
Január 30. szerda 10:30,15:30

A CSILLAGSZEMŰ JUHÁSZ
Túl AZ ÓPERENCIÁN

Mesebérlet

A Körszínház III. előadása

Helyszín: Arany János
Kulturális Központ

Színházterem

Január 31. csütörtök 16:30

,,A NAGYKŐRÖSI
IPARTESTÜLET 125 ÉVE” –

AUTÓJAVÍTÁS 
RÉGEN ÉS MOST

Előadó: Faragó László
Helyszín: Arany János

Kulturális Központ Kubterem

EGYÉB KIADÓ
Nagykőrösön, a Gyopár úton garázs kiadó. Tel.: 06-53/350-
864                                                                                            (0)

Eladó 1,5 m széles lemezhengerítő vas, útalló vas gereblye 2 
m széles, 2x12 fénycsöves szolárium, kétkerekű kézikocsi. Tel.: 

Nagy Józsefné elmond-
ta, hogy a kiállítás elneve-
zésében látható római hár-
mas utal arra, hogy ez a har-
madik kiállításuk, melyben 
tematikusan mutatják be 
a város múltjának egy-egy 
szeletét, annak levéltárban 
őrzött dokumentumait. A 
mostanit megelőzően a kéz-
művesek, a céhek, és az 
önállósodott iparosok mű-
ködése volt a középpontban. 

06-20/205-0848                                                                       (0)
Eladó egy Cort g210 gitár újszerű állapotban, Marshall márkájú, 
25W-os erősítővel együtt. Ára: 30 ezer Ft. Érdeklődni lehet: 06-
30-96-11-481-es telefonszámon.                                             (0)
Fehér baldachinos, kókuszmatracos, pelenkázós kiságy 3 
funkciós, lágy mózes kosaras gyapjú béléses eladó! Tel.: 06-
20/445-4433                                                                            (2)
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KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Vastagon fog mostanában 
a ceruzája a bíróságnak, ami-
kor ittas vezetőkről folyik a 
tárgyalás. Nem járt jól sem az 
az abonyi, sem az a nagykőrö-
si férfi, aki alkohol fogyasztása 
után ült be a gépjárművébe. 
Az abonyi férfit december 8-án 
a Szolnoki úton érték tetten, 

a légalkohol mérő enyhe 
alkoholos befolyásoltságot 
jelzett. Kettőszázezer forintra 
bírságolta a bíróság, jogosít-
ványát nem vették el. Szintén 
ugyanennyit kell fizetnie 
egy nagykőrösi középkorú 
férfinek, aki közepes alko-
holos befolyásoltság alatt 
vezetett Cegléd külterületén 
még tavaly októberben. Neki 
is megmaradhatott a jogosít-
ványa. Egy ceglédberceli fér-
fit viszont egy évre eltiltottak 
a gépjárművezetéstől, mert 
Cegléd lakott területén kívül 
ittas állapotban áttért a meneti-
rány szerinti baloldalra és egy 
másik gépjárműnek ütközött 
még tavaly októberben.

LŐVE

Kettőszázezres büntetést 
kaptak az ittas vezetők

12 2013. január 29.HETI HÍREK

Bíróság előtt a trafótolvajok
Abonyi rendőr járőrök 

is részt vettek egy sikeres 
autós üldözésben, amikor a 
„ jómadarak „ transzformá-
torlopás után menekültek 
és mindenfélét dobáltak 
a járőr gépkocsik elé. Az 
ügy részleteiről a Ceglédi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztályvezetőjétől, Fekete 
Ferenc századostól kértem 
bővebb felvilágosítást és 
megtudtam, hogy : „ A CRK 
Bűnügyi Osztálya eljárást 
folytat három zagyvarékasi 
illetékességű személlyel 
szemben, nagyobb értékre 
dolog elleni erőszakkal elkö-
vetett lopás miatt, akik meg-
alapozottan gyanúsíthatók  az-
zal, hogy 2013. január 16.-án a 
hajnali órákban Cegléd terüle-
tén a Démász tulajdonában 
lévő transzformátort letépték, 
és azt eltulajdonították.  

Az egyik elkövetőt aznap 
Zagyvarékas területén elfogtuk, 
majd 17-én a másik két sze-
mélyt is elfogtuk, jelenleg előze-
tes letartóztatásban vannak. A 
rendőrök sérelmére elkövetett 
bűncselekmény miatt hivatalos 
személy elleni erőszak, ill. köz-
úti veszélyeztetés bűncselek-
mények miatt feljelentéssel 
éltünk a Pestvidéki Nyomozó 
Ügyészségnél.” – Fekete Ferenc 
százados, Bűnügyi Osztály-
vezető, CRK.                      LŐVE

Látogatás a Ceglédi
Rendőrkapitányságon

A közelmúltban kinevezett új 
rendőrkapitány, Török Csaba 
alezredes 2013. január 22.-én 
irodájában fogadta a ceglédi 
Jobbik elnökségi tagjait. Az 
általunk kezdeményezett 
tisztelgő látogatás célja a 
bemutatkozás, ismerkedés és 
kapcsolatfelvétel volt. A be-
szélgetés során szóba került 
Cegléd és környéke bűnügyi-
közbiztonsági helyzetének jó 
néhány összetevője, az Ugyer 
és a Csengeri állapota. Rövi-
den megtárgyaltuk a tavalyi 
Kékkő utcai eseményeket és 
ezek kiváltó okait. Az Érpataki 
modell is megemlítésre került.

A kapitány úr nagy vonalak-

ban szót ejtett elképzeléseiről 
és kifejezte eltökéltségét a 
közrend megszilárdítása vo-
natkozásában. Felvetésünkre 
az Új Magyar Gárdával kapcso-
latban elmondta, hogy adott 
esetekben a rendőrség nem 
üldözési, hanem konfliktus-
megelőzési céllal jelenik meg. A 
látogatás során átadtuk írásos 
megoldási javaslatainkat, va-
lamint azt a nyílt levelet, amit 
Korondi Miklós országgyűlési 
képviselői minőségében írt a 
ceglédi képviselőtestületnek 
még 2010. novemberében.

A Jobbik Ceglédi Szervezete 
nevében felajánlottuk segít-
ségünket a kapitány úrnak, 
amit válaszában igényelt is. 
Úgy gondoljuk, hogy a látogatás 
előrevivő és hasznos volt.

Ezúttal is kívánunk Török 
Csaba kapitány úr munkájához 
sok sikert!

a Jobbik Ceglédi
Alapszervezetének elnöksége

Leköpték a bírót, vagy csak beázik a csarnok?
Megbüntették a csapatot, 

mert a szurkolók leköpték a 
bírót… Vagy mégsem köpte 
le őket senki? Az ABONETT 
KC-t lapinformációink szerint, 
vagyis Abony büszkeségét, a 
női kézilabda csapatot 60 ezer 

forintos büntetéssel sújtotta a 
Magyar Kézilabda Szövetség, 
mert az egyik bíró elmondása 
szerint őt mérkőzés közben 
az egyik szurkoló a lelátóról 
leköpte. A szemtanúk váltig 
állítják, hogy ez nem igaz, 

hiszen éppen esett az eső és 
sajnos az idén éppen huszadik 
születésnapját ünneplő sport-
csarnok ilyenkor sajnos beázik. 
Ez a tény sajnos semmin nem 
változtat, a büntetés marad. 

LŐVE

A CRK járőrei intézke-
dés alá akarták vonni a 
gépkocsival menekülő elkö-
vetőket, akik az intézkedés-
nek nem álltak meg, majd 
közben a követő járőr gépko-
csira a bűncselekményből 
származó ill. annak elköve-
tését segítő eszközöket (csa-
varhúzó, transzformátor, fa 
lécek ) dobáltak.

Elkapták a részeg törteli 
áruházi szarka

Ittas állapotban egy húszéves 
törteli fiatalember a ceglédi 
éjjel- nappal nyitva tartó 
nagyáruházban január 20-án 
éjjel kettő óra tájban összesen 
mintegy 66 ezer forint értékben 
lopott, és a zsákmányolt 
áruk egy részét befalatozta 
még a szupermarketben. 
Nagyon éhes lehetett, mert 
a helyszínen elfogyasztott 
3 sajtos pogácsát, 1 pizzás 
bagettet, 1 Pannónia Bársony 
sajtot, 200 gr bacon szalonnát 
és megivott egy kétliteres Co-
lát is. Ezen kívül megpróbált 
ellopni 8 doboz gumióvszert, 
1 adidas after shave parfümöt, 
2 fejhallgatót, 4 fülhallgatót, 
2 övet, 1 pár síkesztyűt, 1 
horgász damilt és 2 előkötött 
horgot. Nem először került 
összetűzésbe a hatóságokkal, 
mert 2009-ben társtettesként 
csoportosan rablást követett 
el, melyért a büntetése három 
év javítóintézeti nevelés volt. 
A fiatalembert azonban már 
2010 decemberében innen 
elbocsátották. A tettes no-
tórius visszaeső, mert ellene 

több eléjárás is folyamatban 
van, többek között lopás bűn-
cselekménye miatt. Az ittas 
állapotban lévő elkövető a 
januári áruházi lopáskor az 
eltulajdonított termékeket ru-
házatában rejtette el, illetve 
egy részét elfogyasztotta. 
Ezek után a pénztártól fize-
tés nélkül kívánt távozni. Még 
az áruház területén a biz-
tonsági őrök feltartóztatták, 
a rendőrjárőr intézkedés alá 
vonta és előállította. A tettes 
mintegy 66 ezer forintnyi kárt 
okozott, melyből lefoglalással 
és a sértettnek való kiadással 
17 ezer forint térült meg. 
Lopás bűncselekménye 
írható a törteli lakos számlá-
jára, tettét beismerte, ezt 
bizonyítja az áruházi jegy-
zőkönyv, kamerafelvétel és 
tanúvallomások is. Az elkö-
vetőt rekord gyorsasággal, a 
bűncselekmény elkövetésétől 
számítva 52 óra alatt állították 
bíróság elé. Az ítélet jogerős, 
a büntetés 240 óra közérdekű 
munka. 

LŐVE
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A magyar kultúra napjáról 
a zeneiskola növendékei is 
megemlékeztek 2013. január 
24-én. Házi hangversenyükön 
az egészen kicsiktől a tizenhét 
évesekig léptek fel, részben 
tanáraik közreműködésével, 
részben önállóan. Felhangzott 
hegedű, trombita, fuvola, 
cimbalom, gitár, harangjáték 
és vibrafon, citera, zongora 
valamint szintetizátor is. A 
gyerekek jól felkészültek. 
Nyilvánvaló, hogy tanáraik 
nem kis erőfeszítésébe került 
ez az igazán nívós előadás. 
Az eseményt Szabóné Irházi 
Zsuzsa képviselő nyitotta 
meg. Meleg szavakkal köszön-
tötte a résztvevőket, és 
emlékezett gyermekkora ze-
neiskolai élményeire. A mű-
vek magyar zeneszerzők 
népdal-feldolgozásai voltak. 
Izgalmas volt hallgatni, hány-
féle hangszeren, milyen 

gyönyörűen tud megszólalni 
értő kezek nyomán a nép 
szívéből fakadó dal.

Hangzásilag igen mutatós volt 
Zempléni László műve, amely 
vibrafonon és haragjátékon 
szólalt meg. Utolsóként Ko-
vács Levente orgonaművész 
és zeneszerző  „Cseppkőbar-
lang” című műve hangzott el. 
A nagyon hangulatos, valóban 
egy cseppkőbarlang érzetét 
keltő mű előadásában köz-
reműködött a szerző mellett 
Nemes Dóra szintetizátoron és 
Falusi János ütőhangszereken. 
Szép és emlékezetes marad 
ez az alkalom is, mint oly sok 
más, amiben eddig a zeneis-
kola fáradhatatlan tanárai  
részesítettek bennünket.

Munkájukhoz sok erőt kí-
vánunk.

Horváth Ágnes
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Érvényes: február 05-ig

Veszteség van, nem jár jutalom!
Nagy vihart kavart Czira Szabolcs 

2011-es év végi jutalma, az országos 
sajtót is megjárta. A településve-
zető háromhavi juttatását vette 
fel bónuszban. Idén is előálltak az 
ötlettel párttársai, de az első em-
ber visszautasította a lehetőséget. 
Sejtett valamit, mert azok a 
fideszesek, akik tavaly év végi 

jutalmat kaptak, a miniszterelnök 
kérésére visszaadták vagy jóté-
kony célra fordították az össze-
geket. Orbán Viktor szerint vesz-
teséges országban nincs helye az 
év végi jutalomosztásnak. Csak 
azt nem értem, hogy 2011-ben volt 
helye? Ugyanis az ország akkor is „ 
veszteséges „ volt.

Államtitkár kampányolt a szomszédban

Az eddigi tapasztalatok 
arra utalnak: rendben zajlik 
az iskolák állami átvételének 
folyamata - jelentette ki az 
oktatásért felelős állam-
titkár szerdán az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma 
Együtt a jó iskoláért című 
országjáró körútjának ceg-
lédi állomásán. Hoffmann 
Rózsa a szakmai fórumot 
megelőző sajtótájékoztatón 
hangsúlyozta: ahogyan eddig, 
úgy a programsorozat negye-
dik állomásán, Cegléden is 

igyekszik személyes benyo-
másokat szerezni az iskolák 
átadás-átvételéről. „ A tapasz-
talatok megnyugtatóak, úgy 
látjuk: a folyamat rendben 
zajlik” - fogalmazott az állam-
titkár, aki kérdésre vála-
szolva hozzátette: a nagy 
átalakításokhoz hasonlóan 
a közoktatási rendszer meg-
újítását is törvényalkotással 
kellett kezdeni, ami az eredeti 
elképzelésekhez képest 
elhúzódott és jelentősen mó-
dosult. A megvalósítás ezért 
valóban gyors, ám nem jár 
akkora fennakadásokkal, 
amekkorákat a változtatás 
ellenzői „vizionáltak” - 
mondta. Ezt támasztja alá 
a minisztériuma és több 
pedagógus-szakszervezet kö-
zött a minap létrejött megálla-
podás is. 

– szöveg és fotó MTI –

A Magyar Kultúra Napján

Az előző nagykőrösi testületi ülés előtt díjazták azokat 
a diákokat, akik a legutolsó rajzversenyen a legszebb 
pályamunkákat készítették. Szerkesztőségünk nevében is 
sok szeretettel gratulálunk!

Díjazták a legjobbakat
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A Magyar Kultúra Napja 
alkalmából „Gondolatok a 
Himnuszról” címmel előadás 
hangzott el a könyvtárban a 
magyartanár, a zenetanár és 
a történész szemével. A téma-
választás Kőpataki Krisztina 
könyvtárvezető ötlete volt, 
melynek megvalósításához 
Hartyányi Mária Piroska, 
Onhauszné Godó Benita és Mé-
száros László járult hozzá. A 
magyartanár Onhauszné Godó 
Benita röviden beszélt Kölcsey 
Ferenc életútjáról. A császár-
ság, a Wesselényi-féle lázadás, 
a nyelvújítási törekvések 
miként fordították a hazafias 
líra felé, és hogyan jutott el 
nemzeti imánk, a Hymnus 
megírásához. Az előadás to-
vábbi részében Hartyányi 
Mária és Mészáros László jól 
összedolgozott előadását élvez-
hettük. A zenetanár a tőle már 
megszokott alapossággal be-
szélt a himnuszról, mint a korai 
kereszténység dalformájáról. 
A himnusz vallásos, hálaadó, 
dicsőítő ének. Később ünne-
pélyes hangulatú dal, fohász. 
1797-ben I. Ferenc császár 
megbízta J. Haydn-t egy német 
császári himnusz megírásával. 
Megszületett „Gott erhalte” 

kezdetű, ma is használt him-
nusz. 

A reformkori magyarság lel-
kében élt a vágy egy magyar 
nemzeti himnusz iránt. 1843-
ban Bartay Endre, a Nemzeti 
Színház direktora erősen 
szívén viselve ezt a vágyat, 
pályázatot írt ki a Szózat meg-
zenésítésére. Egressy Béni 
sikeres pályamunkáját a mai 
napig énekeljük. A követ-
kező évben, 1844-ben Bartay 
Endre újabb pályázatot indít 
el, ezúttal Kölcsey Ferenc 
Hymnusának megzenésítésére. 
Ekkor Erkel Ferenc jeligés pá-
lyázata lett a nyertes. Erkel 
ötvözni tudta a klasszikus zenei 
hagyományokat és a magyar 
népies műdal elemeit. A Him-
nusz gyorsan ismertté vált, 
hiszen a korabeli kritikusok 
szerint „fülbe is könnyedén 
tapadand”. Nagy hatással 
volt a lelkekre. Már 1844. au-
gusztus 10-én a Széchenyi 
gőzhajó vízrebocsátásakor – 
felcsendülve – szent lelkesedés 
hatja át a hallgatóságot!”

1845-ben Ballagi Mór adja ki 
nyomtatásban. 1848. március 
15-én a Nemzeti Színház Katona 
József : Bánk Bán előadását 
megszakítva énekli a lelkes kö-

zönség. Liszt Ferenc 1870-ben a 
zenekari fantáziájába a Szózat 
megzenésített változatával egy-
ütt építette be. 

1894-ben Kossuth Lajos te-
metésén, aztán 1898-ban, a sza-
badságharc ötvenedik évfor-
dulóján csendült fel. 

1896-ban, az első újkori 
olimpián, a magyar sportolók 
is eléneklik a magyar himnuszt.

Mészáros László a Horthy-
korszak idejéből megemlíti, 
hogy az akkori politika igyeke-
zett a Himnuszt törvénybe 
iktatni. Az I. világháború és a 
haza szétdarabolása után 1920-
tól a szokásjog alapján lett a 
Himnusz nemzeti imánk. 1945 
után viszont veszélybe került. 
1949-ben a kommunista párt al-
kotta új alkotmány és új címer 
„dicséretére” szeretett volna 
egy új himnuszt íratni. Rákosi 

utasítására Révai József fel 
akarta kérni Kodály Zoltánt és 
Illyés Gyulát, hogy írjanak egy 
újat. Kodály válasza azonban 
ez volt: Jó a régi!

Ezek után tilos volt a Himnuszt 
és a Szózatot szöveggel énekel-
ni. Csakis az Internacionáléval 
együtt, zenekar szólaltathatta 
meg. 1952-ben azonban a híres 
szovjet Mojszejev együttes 
pécsi felléptekor nagy megle-
petésre, elénekelte.

Lajta László „Forradalmi 
Szimfónia” című művébe, 
melyet hivatalosan csak 1990. 
október 23-án hallhattunk, be-
építette a Himnusz első sorát.

Csak 1989-ben a rendszer-
váltáskor megújított alkotmá-
nyunkba került be törvényként 
a Himnusz.

V. Majzik Mária 2006-ban Bu-
dakeszin felavatott Himnusz-
szobra kifejezi mindnyájunk 
számára a szülőföldhöz való 
ragaszkodást, együvé tartozást.

Eme izgalmas, érdekfeszítő 
és számomra sok újdonsággal 
szolgáló előadás végén a 
közösen elénekelt Himnusz 
tényleg megerősítette a hall-
gatóságot abban, hogy egy a 
Haza és egy az Isten.

Horváth Ágnes
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1906-ban, II. Rákóczi 
Ferenc hamvainak újrateme-
tésén, amikor is a vonat, 
amely a Fejedelem koporsó-
ját szállította, Kassára menet 
egy negyed órára megállt 
Nagykőrösön is. Az ünneplő 
tömeg a Szózat és a Himnusz 
hangjai mellett tisztelegett a 
Nagyságos Fejedelem előtt.

Mintha… II. rész

Nagykőrös - Beszélgetés 
Barna Eleknével a Weiner 
Leó Zeneiskola nyugalmazott 
igazgatónőjével.

A rendszerváltás utáni 
eufóriában, még gazdagabb 
programokat, színesebb ren-
dezvényeket találtak ki. A ka-
marazenélés mellett a fúvósok 
kerültek előtérbe, melynek 
fáradhatatlan szervezője az is-
kola fúvóstanára, Barna Elek 
volt. A ’90-es évek elején létre 
jött testvérvárosi kapcsolatokat 
lélekkel megtöltő muzsikálás 
a zeneiskolának, és benne 

az Ifjúsági Fúvószenekarnak, 
illetve a Big Bandnak is volt 
köszönhető. Hollandia, Málta, 
Németország, Spanyolország, 
Svájc, Szlovákia, Románia 
voltak a vendégszereplések 
helyszínei, ahonnan viszon-
zásként érkeztek muzsikusok. 
Ezen belül az Espelkamp-i volt 
a legismertebb, és a legsikere-
sebb kapcsolat. – Nem felejthe-
tő el Maczelka Ferenc tanár 
úr irányításával létre jött, és 
évekig sikeresen szereplő, csak 
lányokból álló fuvolazenekar 
sem. –

Hagyománnyá erősödött az 
iskola Adventi Hangversenye, 
ahol az ünnepi várakozás, és a 
Farsangi Koncert, ahol a vidám 
mókázás van a középpont-
ban. Több olyan hagyományt 
teremtő programokra is 
büszke, mint pl.: zenetörténeti 
vetélkedő, népdaléneklési ver-
seny, emlékhangversenyek/

zeneszerzők évfordulóira/, 
tanszakok különböző szakmai 
megmérettetései, rajzpályázati 
verseny és évzárást követően 
a tehetséggondozó hét. Sorol-
hatná tovább is, ha lenne rá 
lehetőség.

Zsuzsa asszony hangsúlyoz-
ta, hogy valamennyi rendez-
vény kigondolása és meg-
valósítása a tantestület közös 
munkája volt, melyben min-
denki tudása, képessége 
legjavát adta. Ez volt a siker 
záloga. Nem könnyű a felké-
szülés illetve a felkészítés, hi-
szen közben folyik az iskolai 
munka, és első sorban ott kel-
lett helyt állni. Az idő múlásával 
mára a vonószenekar maradt 
és fejlődött Németh Ágota, és 
Nyergesné Radnóti Hajnalka 
lelkiismeretes munkájának kö-
szönhetően.

Az utóbbi évek tehetségeire 
térve szóba jön a Szolnokon 
hegedűművész-koncertmester 
Szentpéteri Ildikó, a Szöulban 
művésztanár Fehér Ernő, és 
a két Matuska-testvér– Flóra 
szépreményű csellista, Réka 
pedig hegedűművész is – 
szintén az iskola növendékei 
voltak.

Úgy nyilatkozott a volt 
igazgatónő, hogy egy remek 
tantestülettől és jól működő 
intézménytől búcsúzott 
2011/2012-es tanév végén. Nyug-
díjas éveinek az ad értelmet, ha 
azt látja, továbbra is jól műkö-
dik az intézmény, és érdemes 
volt oly sokat dolgozni.

Összegezve: az itt töltött 
negyven év hivatalos elismert-
ségénél többet jelent számára 
az egykori tanítványok, szülők, 
felé irányuló szeretete, melyet 
nap, mint nap érzékel most is. 

(Azért egy halk „Köszönöm, 
köszönjük!” mellé, egy szál 
virágot is megérdemelt volna 
az Adventi Hangversenyen a 
városvezetés részéről…) 

Tóth Barna

Ma már csak szép emlék 
a városban több alkalommal 
megrendezett fúvószenekari 
fesztivál, mely nemzetközi 
rangot vívott ki, öregbítve nem 
csak az iskola hírét, hanem 
Nagykőrösét is! Mára ezek a 
rendezvények a közelmúltat 
jelentik…

A huszonhat év úgy 
kerek, ha nem marad ki a 
sorból a működés feltéte-
leinek nagymértékű fejlesz-
tése sem: az intézmény 
homlokzatának felújítása, az 
udvar átalakítása, a hangver-
senyterem korszerűsítése, 
bútorzat cseréje, az irodák 
komfortja, a hangszerpark 
gyarapítása stb. stb. több tíz 
millió forintértékben.

HIMNUSZ
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Örömzene a Nyárfában

A Nyárfa presszóban január 
19-én akusztikus estet tartottak, 
mely formabontó volt, hiszen 
most először volt a főszerep a 
gitároké és az énekhangoké. Az 
abonyiak által közkedvelt Fa-
ter- Rock együttes előtt az SDK 
női zenekar lépett fel, majd ők 
„ egyesülve „ közösen is előad-
tak néhány számot. Bizonyos 
hangszerek nélkül más volt 
ez a hangzás, leginkább ahhoz 
tudnám hasonlítani, amikor 
olyan fényképeket készítünk, 
melyben nem a színek domi-
nálnak, de ennek ellenére ilyen-

kor derül ki az, hogy ki a jó fo-
tós, illetve ki a jó zenész. Ezek 
a képek talán szebbek is, mint 
a színesek, ez a zene is szebb 
volt, mint az igazi rock-os. Más 
volt, értékesebb volt, hiszen 
kiderült, hogy ki az aki igazán 
tud! Igazi örömzenét hallha-
tott a közönség, a zenekarok 
koncertjét a különleges nevű 
Let he Cigar Dic együttes zárta, 
mely formáció szintén reme-
kül megoldotta a feladatát a 
népszerű, már jól bevált abo-
nyi együttesek mellett. 
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Figyelj! Fokozott van!  - 
Fokozott rendőri ellenőrzések 
kezdődtek a 4-es főúton három 
megyében kedden a 4-es főú-
ton a tranzitforgalomból adódó 
magas baleseti kockázat miatt - 
közölte a Jász-Nagykun-Szolnok 

Megyei Rendőr-főkapitányság 
sajtószóvivője az MTI-vel.    Sza-
bó Zita tájékoztatása szerint a 
Jász-Nagykun-Szolnok mellett 
Pest és Hajdú-Bihar megyét 
érintő razzia március 31-ig tart. 

(MTI)

Fogdosós szatír?
A közelmúltban beszámol-

tunk arról, hogy Abonyban 
az Újszászi úton egy nőt 
molesztált egy férfi, akinek az 
Egészségügyi Centrumban se-
gítettek az eset után. Mármint 
a hölgynek… Most újabb tör-
ténet következik. Azt nem 
tudjuk, hogy a „ főszereplő „, 
vagyis a nőket fogdosó férfi 
ugyanaz-e, de mindenesetre 
nagyon vigyázzanak. Most a 
Vasútállomásnál lendült táma-
dásba a számunkra eddig még 
ismeretlen fogdosó. Íme, Olva-
sónk levele: 

” Szeretnék kérni, egy szí-
vességet, hogy amit most 
leírok, jelentessétek meg, 
mert nagyon fontos lenne, az 
abonyi nők és fiatal lányok 
épsége miatt. Péntek du. 6-kor 
a barátnőm ment haza gyalog 
a vasútállomásról, és az egyik 
sötét kis utcában egy „susogós 
mackós” kisebbségi elkezdte 
fogdosni a derekát, majd mire 
megfordult volna, kihúzta a 
lábát, és a földre teperte, ahol 
folytatta a fogdosást. Barátnőm 
sikítozni kezdett, szerencsére 
egy hölgy pont kiment az ud-
varra és felkapcsolta a villanyt, 

emiatt szaladt el az a szemét. 
Akkor nem látta az arcát, mert 
sötét volt, meg az ijedtség 
nagyobb volt, minthogy az 
arcára figyeljen. Viszont barát-
nőm előtte látta az illetőt a 
Háry előtt, akkor az arcát is 
megfigyelhette. A támadáskor 
bár az arcát nem, de a ruháját 
megismerte. Már a Háry előtt 
is gyanús volt neki, hogy mit 
figyel ő ott annyira. Ezek szerint 
azért állt ott, hogy várja a 
megfelelő pillanatot, és amikor 
elfutott, akkor ismerte meg a 
nadrágot. Mondanom sem kell, 
hogy mennyire megijedt, és 
lelkileg ez nem kis teher. Hogy 
menjen az ember nyugodtan az 
utcán, amikor arra kell figyelni 
ezek után, hogy valaki követi-e? 
Felháborítónak tartom ezt az 
egészet, mert már nem mernek 
az emberek (mindegy, hogy 
fiatal vagy idősebb) kimenni 
az utcára nyugodtan, lassan 
nappal sem.

Azért írtam ezt meg, hogy 
mindenki nagyon vigyázzon, 
és valamilyen spray-t tartson 
magánál, bár nem kívánom 
senkinek ezt! „
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A titok többé nem titok: 
Schönléber Zoltán hadnagy 

lesz az új őrsparancsnok
Abony- Isten hozta őrs-

parancsnok úr! - Amit 
eddig is tudtunk, az napok 
múlva valósággá válik. Az 
abonyi rendőrőrsről távozik 
az eddigi őrsparancsnok, Ko-
vács Norbert, helyére egy 
Albertirsán dolgozó rutinos 
rendőr kerül. 

Tárt karokkal és nagyon 
várjuk, akár, mint a Messiást! 
Ugyanis „ Sej Nagyabonyban 
„ nagyon nagy a baj… Az új 
parancsnok személye gya-
korlatilag publikussá vált, 
mert Abony város képvise-
lő testületének nyilvános 
előterjesztésében található 
egy levél, melyet  Török 
Csaba alezredes, Cegléd 

város rendőrkapitánya 
írt a testületi tagoknak. A 
ceglédi rendőri vezető türel-
met kér, most elmarad a 
szokásos éves abonyi rendőr-
őrsparancsnoki beszámoló. 
Majd tavasszal számolnak 
be rendőreink. Január 31-én 
Török Csaba kapitány úr is 

érkezik személyesen 
és vele együtt az 
új őrsparancsnok, 
Schönléber Zoltán is, 
akit bemutat a kapitány 
napirend előtt. Másnap 
már munkába is áll az 
új őrsparancsnok. A 
bűnügyi munka ered-
ményességének foko-
zása érdekében bűnügyi 
csoport is létrejön 
végre Abonyban, nyo-
mozókkal. A jelenlegi 
őrsparancsnok- helyet-
tes, Weigel Harri Jász-
karajenőre „ igazol „ ott 
lesz vezető. Az abonyi 
helyettes személye még 
ismeretlen előttünk.

Az abonyi váltásra 
hatalmas szükség van. A 
www.police.hu oldalon, 
ugyanis megtalálható 
az úgynevezett bűn-
ügyi ponttérkép, 
melyet nézegetve elég-
gé elszomorító képet 

kaphatunk városunk történé-
seiről. 

Szóval, száz szónak is 
egy a vége. Kívánunk az új 
őrsparancsnokunknak és he-
lyettesének, valamint munka-
társainak a nagykőrösihez 
hasonló szép tiszta térképet! 
Ránk fér…

Lőrinczy Veronika

Ajánlom szíves figyel-
mükbe és a Nagykőrösi, ön-
álló kapitánysággal rendel-
kező térképet is… Nagykőrös 
jóval nagyobb és jóval 
kevesebb a bűncselekmény 
náluk… A térképen egy havi 
adatok kerültek feltüntetésre.

Az új abonyi főzsaru 
Schönléber Zoltán rendőr 
hadnagy lesz, akinek mun-
kája végzéséhez ezúton is sok 
szeretettel kívánok Abony 
város lakossága és szerkesz-
tőink, olvasóink nevében jó 
munkát és sok sikert.
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